Florentini contra eum Gallos euocant qui ad Alexandriam vincuntur, duce interfecto.

Per 900. plus annos vsque ad mortem Cazimiri Magni, semper Polonia sui generis reges atque principes habuit. i. vsque ad annum 1370. Vuenceslao Boemo excepto. Cazimiro nullos mares relinquente iam externi apud Polonos regnarunt, Ludouicus Vngarus & gener eius Vuladislauus Iagello Lituanus cum sua posteritate, quæ ad hunc vsque diem durat & regnat. *Crom. lib. 3. Paul.*

Ludouicus Vngariæ & Poloniæ rex apud Polonos an. 12. regnat, apud Hungaros an. 41.

Franciscus Petrarcha, insignis poeta, & Ioann. Bocacius, vir amœni ingenij, mortem obierunt: ille 72. anno ætatis hic 62. *Palmer. in Chron.*

i POST Gregorium ingens schisma oritur, Itali Italum pontificem Vibanum, Galli Gallum in Italia quem Clementem 7. appellarunt qui se Auenionem recepit. Alter in alterum censuris sæuiebat. Durauit hoc schisma an. 36. vsque ad Concilium Constantiense.

Tota Resp. Christiana duos tunc habebat pontifices ab Vrbano & Clemente. Nam Clementi Galli Cardinales, & qui cum eis sentiebant Beuedictum huius nomi-

nis 23. natione Arragonensem, qui Auenione sedit ann. circiter 30. Urbano verò Itali Bonifacium nonum, Innocentium 7. Gregorium 12. suffecerunt. Hos alij principes & populi, illum alij sequebantur. *Crom. lib. 16.*

Urbanus festum visitationis D. Mariæ, instituit. *Matth. histor. Annum Iubilei tertio celebrat. Plat.*

Satis infœliciter suum Pontificatum transegit.

Carolus 5. Francorum Rex fuit literarum & literatorum amator summus, ac Scripturarum sacrarum studiosus: iudicii frequenter aderat: Arma nunquam induit, ex quo rex creatus est, sed mansit rogatus: Quicquid patri ablatum fuerat, id omne fermè ab Anglis recuperavit: Reliquit post mortem decem & octo miliones aureorum, licet initio regni ipsius exhaustum fuisset regium ærarium. *Gaguin. & Chronic. Francor. Aynsius libro nono, ait duodevicies 100. millia nummorum aureorum.*

Iagello Lithuanix princeps cum octo fratribus suis, & tota Lithuania & Samagithia ad fidem convertitur, & Vladislavus nominatur. *Ola. Mag. lib. 2. hist. Septentr. cap. 1. Munster in Cosmog.*

Lithuani populi ultimi in Europa fidem Christianam consecuti sunt. *Munster in Cosmog. extirpatis Vilmæ idolis à Iagellone, &c.*

Ordo monasticus Iesuatorum (sic dicti sunt quod nomen I E S U frequens esset in ore eorum) Senis initium habuit à Ioan. Columbano, & Francisco Vincentio Senensibus. Gestabant pro insigni albam tunicam & caputium quadratum à ceruice ad humeros deiectum, cingebantur scortea zona, nudos pedes ligneis soleis in inferiore parte muniebant, proptereaque canusinum pallium tunicæ superiectum ferebant. *Sabel. Ennead. 11. lib. 9. Polydor. li. 7. c. 4. de inuent. rer. Alij referunt eius initium ad Urbani 5. tempora.*